

(別 添)

「飼料として使用する粳米への農薬の使用について」(平成21年4月20日付け21消安第658号・21生畜第223号 消費・安全局農産安全管理課長、畜水産安全管理課長、生産局農業生産支援課長、畜産部畜産振興課長連名通知) 一部改正新旧対照表

改 正 後	改 正 前
<p data-bbox="604 454 649 486">記</p> <p data-bbox="156 518 1097 590">3. 但し、以下の農薬成分については、上記1及び2の措置を要しない。</p> <p data-bbox="190 590 1097 933">ACN (キノクラミン)、BPMC (フェノブカルブ)、PAP (フェントエート)、アジムスルフロン、アゾキシストロビン、<u>イソチアニル</u>、<u>イソプロチオラン</u>、エチプロール、オキサリニック酸、オリサストロビン、カルフェントラゾンエチル、<u>クロチアニジン</u>、<u>クロマフェノジド</u>、シハロホップブチル、シメコナゾール、<u>シラフルオフェン</u>、<u>チアメトキサム</u>、<u>チオファネートメチル</u>、<u>ヒドロキシイソキサゾール</u>、<u>フェリムゾン</u>、<u>ブプロフェジン</u>、<u>フラメトピル</u>、<u>フルセトスルフロン</u>、<u>フルトラニル</u>、<u>プロベナゾール</u>、<u>ペノキススラム</u>、<u>マラソン (マラチオン)</u>、<u>メトキシフェノジド</u>、<u>メトミノストロビン</u>及び<u>メプロニル</u></p> <p data-bbox="190 933 1097 1005">なお、これらの農薬成分を含む剤は別紙のとおりであるので参照されたい。</p> <p data-bbox="168 1061 268 1101">[別紙]</p> <p data-bbox="156 1125 492 1364">○殺虫剤 BPMC乳剤 BPMC粉剤 BPMC・PAP粉剤 PAP乳剤 PAP粉剤 エチプロール水和剤</p>	<p data-bbox="1568 454 1612 486">記</p> <p data-bbox="1120 518 2060 590">3. 但し、以下の農薬成分については、上記1及び2の措置を要しない。</p> <p data-bbox="1153 590 2060 901">ACN (キノクラミン)、BPMC (フェノブカルブ)、PAP (フェントエート)、アジムスルフロン、アゾキシストロビン、イソプロチオラン、エチプロール、オキサリニック酸、オリサストロビン、カルフェントラゾンエチル、<u>クロマフェノジド</u>、シハロホップブチル、シメコナゾール、<u>チアメトキサム</u>、<u>チオファネートメチル</u>、<u>ヒドロキシイソキサゾール</u>、<u>フェリムゾン</u>、<u>ブプロフェジン</u>、<u>フラメトピル</u>、<u>フルセトスルフロン</u>、<u>フルトラニル</u>、<u>プロベナゾール</u>、<u>ペノキススラム</u>、<u>マラソン (マラチオン)</u>、<u>メトキシフェノジド</u>、<u>メトミノストロビン</u>及び<u>メプロニル</u></p> <p data-bbox="1131 1061 1232 1101">[別紙]</p> <p data-bbox="1120 1125 1456 1364">○殺虫剤 BPMC乳剤 BPMC粉剤 BPMC・PAP粉剤 PAP乳剤 PAP粉剤 エチプロール水和剤</p>

エチプロール粉剤
エチプロール粉粒剤
エチプロール粒剤
エチプロール・シラフルオフエン水和剤
エチプロール・シラフルオフエン粉剤
クロチアニジン水溶剤
クロチアニジン水和剤
クロチアニジン粉剤
クロチアニジン粒剤
クロマフェノジド水和剤
クロマフェノジド・シラフルオフエン粉剤
シラフルオフエン乳剤
シラフルオフエン粉剤
チアメトキサム水和剤
ブプロフェジン水和剤
ブプロフェジン粉剤
ブプロフェジン粒剤
ブプロフェジン・BPMC粉剤
馬拉ソン乳剤
馬拉ソン粉剤
馬拉ソン・BPMC乳剤
馬拉ソン・BPMC粉剤
メトキシフェノジド水和剤
メトキシフェノジド粉剤

○殺菌剤

アゾキシストロビン水和剤
アゾキシストロビン粉剤
アゾキシストロビン粉粒剤
イソチアニル粒剤
イソプロチオラン水和剤
イソプロチオラン乳剤
イソプロチオラン粉剤
イソプロチオラン粉粒剤

エチプロール粉剤
エチプロール粉粒剤
エチプロール粒剤
(新設)
(新設)
(新設)
(新設)
(新設)
(新設)
クロマフェノジド水和剤
(新設)
(新設)
(新設)
チアメトキサム水和剤
ブプロフェジン水和剤
ブプロフェジン粉剤
ブプロフェジン粒剤
ブプロフェジン・BPMC粉剤
馬拉ソン乳剤
馬拉ソン粉剤
馬拉ソン・BPMC乳剤
馬拉ソン・BPMC粉剤
メトキシフェノジド水和剤
メトキシフェノジド粉剤

○殺菌剤

アゾキシストロビン水和剤
アゾキシストロビン粉剤
アゾキシストロビン粉粒剤
(新設)
イソプロチオラン水和剤
イソプロチオラン乳剤
イソプロチオラン粉剤
イソプロチオラン粉粒剤

イソプロチオラン粒剤
イソプロチオラン・フルトラニル粒剤
オキシリニック酸水和剤
オキシリニック酸粉剤
オリサストロビン粒剤
シメコナゾール粒剤
シメコナゾール・メトミノストロビン粒剤
チオファネートメチル水和剤
チオファネートメチル粉剤
ヒドロキシイソキサゾール液剤
ピロキロン・フラメトピル粒剤
フェリムゾン水和剤
フラメトピル粉剤
フラメトピル粒剤
フラメトピル・プロベナゾール粒剤
フラメトピル・メトミノストロビン粒剤
フルトラニル水和剤
フルトラニル乳剤
フルトラニル粉剤
フルトラニル粒剤
フルトラニル油剤
プロベナゾール粉粒剤
プロベナゾール粒剤
メトミノストロビン剤
メトミノストロビン粒剤
メプロニル水和剤
メプロニル粉剤

○殺虫殺菌剤

エチプロール・イソプロチオラン粒剤
エチプロール・オリサストロビン粒剤
エチプロール・メトミノストロビン粒剤
クロチアニジン・フラメトピル粒剤
チアメトキサム・アゾキシストロビン水和剤
ブプロフェジン・BPMC・イソプロチオラン粉剤

イソプロチオラン粒剤
イソプロチオラン・フルトラニル粒剤
オキシリニック酸水和剤
オキシリニック酸粉剤
オリサストロビン粒剤
シメコナゾール粒剤
シメコナゾール・メトミノストロビン粒剤
チオファネートメチル水和剤
チオファネートメチル粉剤
ヒドロキシイソキサゾール液剤
ピロキロン・フラメトピル粒剤
フェリムゾン水和剤
フラメトピル粉剤
フラメトピル粒剤
フラメトピル・プロベナゾール粒剤
フラメトピル・メトミノストロビン粒剤
フルトラニル水和剤
フルトラニル乳剤
フルトラニル粉剤
フルトラニル粒剤
フルトラニル油剤
プロベナゾール粉粒剤
プロベナゾール粒剤
メトミノストロビン剤
メトミノストロビン粒剤
メプロニル水和剤
メプロニル粉剤

○殺虫殺菌剤

エチプロール・イソプロチオラン粒剤
エチプロール・オリサストロビン粒剤
エチプロール・メトミノストロビン粒剤
(新設)
チアメトキサム・アゾキシストロビン水和剤
ブプロフェジン・BPMC・イソプロチオラン粉剤

ブプロフェジン・BPMC・フルトラニル粉剤
ブプロフェジン・イソプロチオラン・フラメトピル粒剤
ブプロフェジン・フルトラニル水和剤
ブプロフェジン・フルトラニル粒剤

○除草剤

ACN剤
ACN粒剤
アジムスルフロン・カルフェントラゾンエチル・フルセトスルフロン粒剤
アジムスルフロン・シハロホップブチル粒剤
カルフェントラゾンエチル・フルセトスルフロン粒剤
シハロホップブチル乳剤
シハロホップブチル粒剤
フルセトスルフロン水和剤
フルセトスルフロン粒剤
ペノキススラム水和剤

ブプロフェジン・BPMC・フルトラニル粉剤
ブプロフェジン・イソプロチオラン・フラメトピル粒剤
ブプロフェジン・フルトラニル水和剤
ブプロフェジン・フルトラニル粒剤

○除草剤

ACN剤
ACN粒剤
アジムスルフロン・カルフェントラゾンエチル・フルセトスルフロン粒剤
アジムスルフロン・シハロホップブチル粒剤
カルフェントラゾンエチル・フルセトスルフロン粒剤
シハロホップブチル乳剤
シハロホップブチル粒剤
フルセトスルフロン水和剤
フルセトスルフロン粒剤
ペノキススラム水和剤